
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-23-064 DEL 21/02/2023 

 
 

Oggetto: Integrazione determina a contrarre n. DG-23-033 del 30/01/2023 per la 
partecipazione al corso di formazione e aggiornamento del personale sui temi degli appalti 
pubblici alla luce  delle novità introdotte dai decreti legge “semplificazioni” e dallo schema di 
riforma del Codice dei Contratti approvato dal Consiglio dei Ministri   il 16 dicembre 2022, di 
cui all’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge 11/09/2020, n. 120 e 
All’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito in legge 29/07/2021, n. 108, a favore della società 
“Mediaconsult S.r.l.” di Barletta (BT) P.IVA e C. Fisc. 07189200723 

 
ID 493 - Smart CIG: Y8F39B79F3 
 

 

 
L’anno 2023, addì 21 del mese di febbraio, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. s.p.a., 
cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro 
delle Imprese 07698630725, 

 
premesso che  

• S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di Terlizzi, 
Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 
24/2012 e ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di 
disporre di un servizio unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione 
pubblica, in quanto ritenuta la modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza 
economico-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di 
efficienza, di trasparenza e controllo pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale 
impiego delle risorse pubbliche e di diretta integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di 
riferimento; 

vista la precedente determina del Direttore Generale DG-23-033 del 30/01/2023, con la quale ha affidato la 
partecipazione di n. 3 dipendenti al corso di formazione in questione alla società “Mediaconsult srl” sita in via 
Palmitessa 40 - c.a.p. 76121 Barletta (BT) – P. IVA e C. Fisc 07189200723, per un importo complessivo pari ad € 
5.700,00 (euro cinquemilasettecento/00) oltre IVA; 
 
considerato che, si è manifestata la necessità di iscrivere un ulteriore dipendente al corso di formazione in 
questione per una quota di iscrizione pari ad € 1.950,00 (euro millenovecentocinquanta/00); 

  

D E T E R M I N A 
 
1. di rettificare l’affidamento in questione e affidare  pertanto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 
76/2020, convertito in legge 11/09/2020, n. 120 e All’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito in legge 
29/07/2021, n. 108, per i motivi indicati in premessa, il servizio di formazione e aggiornamento del personale sui 
temi degli appalti pubblici alla luce  delle novità introdotte dai decreti legge “semplificazioni” e dallo schema di 

DET DG-23-064 del 21/02/2023

Firmata i l :  21/02/2023



 

 

riforma del Codice dei Contratti approvato dal Consiglio dei Ministri  il 16 dicembre 2022, alla società 
“Mediaconsult srl” sita in via Palmitessa 40 - c.a.p. 76121 Barletta (BT) – P. IVA e C. Fisc 07189200723, per un 
importo complessivo totale pari ad € 7.650,00 (euro settemilaseicentocinquanta/00) oltre IVA; 

2. di dare atto che il codice CIG relativo al servizio in questione è rimasto invariato: CIG Y8F39B79F3; 

3. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con la spesa consolidata ricompresa 
nei documenti previsionali allegati alla relazione confermativa ex art. 34 L. 221/12 approvata dal commissario 
ARO BA/1, e che la stessa è da imputarsi a carico del bilancio 2023; 
 
4. di dare atto, coerentemente con quanto su indicato, che gli oneri per i rischi da interferenza sono pari a zero;  
 
5. di confermare in ogni altra sua parte la suddetta determina n. DG-23-033 del 30/01/2023;  
 
6. i rapporti contrattuali saranno definiti per mezzo di ordine di acquisto; 
 
7. di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del contratto è individuato nella persona dell’ing. Salvatore 
Mastrorillo, il quale riveste altresì la posizione di Responsabile Unico del Procedimento, nella sua qualità di 
direttore generale della S.A.N.B. S.p.a.; 
 
8. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti” del 
sito internet www.sanbspa.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 1, 
co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 
 
9. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

Il Direttore Generale 
Ing. Salvatore Mastrorillo 

 

DET DG-23-064 del 21/02/2023

Firmata i l :  21/02/2023


